sic pdurare. Tū ascendēs equū cū ad villā p̄grē ret fractū est tibi antronū: et ipe de equo cadens fracto crure et illa infirmitate mortuus est. Illi auar sunt serui cor dñoz: quoz in capsa demari os habent. Un legit in cronica d nugl p̄loso phoz. cartij. q Bno p̄bo de quodā miserabilis auaro inqt. Nō hic possidet opes sed opes eum. Et Eccl. i. d: Auaro nihil est iocōdē: et nihil in qu' q; amare pecuniā. hic em aiam venale bz: qm i vita picat intima sua. Ut etiā qd no dānet ppter diuitias nō debz facere sicut ille q dicebat Eccl. ij. Inueni requisē mihi. māducabo de bo nis meis sol. Nō licet faceret Alexander ma gnus q ei p quandā siluā p̄grē et ipe cū suo ex eratu scire sin deficeret oblatus sibi p magno mi nere cyphū aque in terrā effudit nolēs solus bi bere post q; potū suis malitio nō potuit cōmu nicare. D; aut gluber diues meminit q Lortz. ait. Deus dispdatores diuitiaz suarū nos esse voluit nō dños. Et Amb. in ca. sicut bi. clvj. di. inqt. Dicit forte aliq. Quid inultū est si ai ali ena nō inuadā p̄pna diligen seruo. O ipudens dicit qd p̄pna dñs. que et ex qbus tū in hūc mundū detulisti: qn ingressus es in hūc lucm qn de matris ventre enisti: qbus facultante q; fo: qbus subsidijs stipatus ingressus es. Nemo q p̄pna dicit qd cōmune ē p̄pna sufficit ad sup p̄u violenter obtensum est. Nunq; d iniquus ē deus vt nobis non eq̄lret distribuat vitz substi dia: vt tu quidē clico affluens et abundās alijs vero dicit et egerent. an idarco magis quia et q; bi voluit benignitatis sue experimēta conferre: et aliū per virtutē panonice coronare. tu vero su/ scēptis a deo manentib: et in sinū tuuz redactis nihil te reputas agere iniquū si tam multorum vite subsidia solus obtineas. Quis em tam in iustus est tāq; auarus q; qui tam multoz ali jmenta nō suū vsurū: sed abundantiaz et dēctas facit. Nec ille. Dicit autē p̄bus. q. de animalibz. q animalia magni corporis sunt pauce genera tionis: et cito senescit ac moriūt. Lū' rō est. qz abus eoz manit in incrementū corporis p̄pū et nihil vel parū in materiā seminis. et ideo itanz pinguedine et facili ter suffocant. Et similiter di uites voluptuosi omne substantiā p̄uertentes in abusum p̄pū: sic impingunt sūt graues ad generandū proles boni opens. Sūtq; debiles et stentēs in virtutibz ac fortes in vitijs: vt dicit Grego. in ca. Omēs. clvj. di. peiores tamē sunt illi qui nec ipi vtrūq; diuitijs quas habent: nec alios vti permittunt ex ardore auarite. Contra talem auarū inquit Marcialis poeta. Nec sibi nec alijs prodest dū viuit auarus. Unde p̄bo sopbus. q. c. bico. dicit. Prodig' multo melior videt esse illiberali. qm hic quidē multas p̄dest ille autē nullas: nec sibi q; dicit q; Elap' i subu lis suis. Paupere' nihil ē q; mlti vltis opulenta les credūt lucrari et p̄uare: mag' expendant.

varie vobis in rebo egestas. Et Cassiodorus in li. de charitate sui et dilectioe dei ca. iij. Ubi copia diuinarum maiori crudelitate se huius molestia sollicitudinis non turbantibus quibus intrudit. Et Eccl. i. di. Sarcinas diuini non sunt cum dormi- re. Et Menean in luna ceteri. q. ait. Mensu- sa varijs hebrais dedita curis. Eapropter Sa- lomomon phideras labores auaricie nihil aie salu- ti pdesse Eccl. i. c. iij. Cui me puerissem ad vniuersa oia q fecerit man mee: et ad labores in qbus frustra sudaueru: vidi in omni vniuersa te et afflictione animi: et nihil pmanere sub sole. O igit auare nequissime pfecto tibi dicit pot illud Seneca ad Paulinu de soland. Omnis vita tua supliciu est.

Erasmus labor diuitiarum dicitur placialis: de q Aug. in sermone de innocentijs ait. Lu- cu i archa: danti i plaia. Quis enim exple- ret qe peris onerat auarorum misera pscia. Ob cu- piditate naq sunt rapine: furta: symonie: violencie: depdantia: vfure fraudes: pdictioes iniusticie: et ita dicit oia mala atq facinora. Un Virgi i ij. Encl. ait. Quid no mortalia pectora cogis: au- ri sacra fames. Quasi dicat: ad oia mala. O vos ranc animarum auaricia. o ardens ignis cupidi- tatis. o pestiferum venenu diuitiarum. Magna si quide incredibilis q multitudi gennu ppe auaricia demergit in inferni pfundiu. O perdit auar- ti vos etis illes cete: qd du abu appetit et pu- los pisces deuorare cupit: vt i quirit phi natura- les. et ma Alber. vbi sup queda odorifer. fumu in mare et faucho mittit q alios pisces q odorif- fera amat p ditone ad se trahit. et stans apud ore eos in ventre recipit: nec vltra exire pmittit. Sic vsurarij dulcibus verbis ad se paupes trahunt: qd tandem spoliat et occidit. Dicit ena pdict doctor vbi sup q auari sut similes arane: q no cessant telas tectere vt bestiolas inuoluere possint: et eas ru humiditate sugere. et sic p seques eas occide- re. Na et filij arane: mox nati telas ascendit et te- rre inapiunt quasi in ventre matris didicerint quod deapere possint. Sic et p omia auari et ma- time mercatores iniq et vsurarij verbis duplici- bus telas tectit qbus simplices et idiotas inuol- uunt: tota corp substantia sugit: nec sua perdi- tione contenti mox natos doct mendacia dicere fallacio assuescere et copuua lucranuis intede- re: nec attendit que eis in futuro possint euenire Narrat ena Aucina q sunt quida lupi qui ap- petunt naturaliter pisces: et illa vilia comedunt: q de suis rebo piscatores equant. et qn ea no inue- niunt ad retia accedunt et oia destrunt. Sic veniet cep qn diabol destruet retia mercatorum: vsura- riorum: pdatorum et oim auarorum in omni peccat. p labennu. Scripitu est ena. i. ad Timoth. ij. Ras- dit oim malorum est cupiditas. Et io ad Eph. v. c. ondit Aplo grauitate auaricie dicit. Auaricia est idolo seruit. Qd intelligedu est fm Nico-

de Lyra q quada pformitate: q ita se babz auar- tuo ad numu: sic idolatra ad idola: ponens oem sua spem et confidentia in diuitijs. et hoc respectu auaricia dicit maximu peccatorum. qz p illam pte- nit deus et summu bonu amore vilissime rei vt inqt beatus Tho. q. ij. q. c. vij. Nihil enim miserius q deu ppter numu cotinere. c. duo sunt. xij. q. j. O auaricia iniquissima tu es illa que cecitas rati- onem. et vj. di. cap. sicut bi. Ubi ait Bmb. Sicut bi q per infantia mente translati sunt: no itaz res ipas: sed fantasias passionis sue vident: ita etia mens auari semel vinculis cupiditatis astricta semp aurum: semp argentu videt: semp redditus coputat: et gratus intuet auru qz soles. Ipa qz eius oratio et supplicatio ad deum aux qnt. Nec ille. O auare nequissime pfecto tu agis ptra leges naturalis. q dicit oia debere esse cota. s. differe. vij. di. et. ca. dilectissimis. xij. q. j. O sceleratissimu viciu cupiditatis ppe tua iniquitate comburec mudu. Sic ena scrus Bonau. in. iij. di. c. vij. q io de purgavit mudu aq: illu submergedo tes- pore diluuij. qz tuc marie regbat icedu libidinis. Uex qz i fine mundi marie regnabit frigiditas: et auaricia: dicente dno Marti. xxiij. Qui abudabit iniquitas: refrigescet charitas multorum. Lu medicina habeat fieri p pna. i. et bico. io pur- gabit mudu per ignis incendiu.

Ecce dicitio pessima diuitiarum dicitur ti- moris. Erudiat nepe se diligentes timore pnuo. Na q nimis ad diuitias affiat: sp est pauidus: timet inimicos: no min formi- dat amicos. No confidit in vxore: no in filijs: nec in fo: nissimis seris. abscondit sepe aut i terra: aut inter muros p timore pecunias. Terret ad sonu tuu ventu: ad motu fenestre: ad saltu muris suspi- cando semp omnia latrones esse. In itinibus ei arborum ymbre terrore incutiunt: et vbiqz semper viuit suspectu. Un Job. xv. di. Sonu terroris in aures eius. et cu sit par sp insidias suspicatur. Et Le- uitia. xvi. scripitu est. Terretur eius: sonitus folij volantis. Un Juuenalis. Pauca licet portes argenti vascula puri. Nocte iter aggressus gladiu quacuqz timebis. Et nocte ad luna trepida- bis aridinis ymbria. Et Seneca in li. tragedia ru ait. O si pateat pectora ditu Quantos intrus sublimis agit fortuna mee. Pectora paup se- cura gerit. Nec sibi felix paup habet. Nisi felices cedisse videt. Boetius qz. ij. de pso. dicit. O pla- ra opu mortaliu beatitudo: qua cu adeptus fu- eris securu esse desistis. Ecce ita qo Lucanus de paup li. v. exclamat dices. O viretuta facultas paupis. Et Juuenalis. Latabit vacu cora la- trone viator. Lucan etiaz li. vij. Mudi securu euu. Uer paup agit: diues qo auar nuqz est se- curu. Un Sualter de castillone li. i. inqt. Non mur: no arma duce tutant auarum. Et ad pre- dicta potest dari exemplu de illo auaro qui ma- gnu thesaurum posuit in quodam muro sue ca-